CAMILO RAFAGNIN
VEREADOR DO PT
REQUERIMENTO Nº 075/17
Exma. Sra.
Elenir de Souza Maciel
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR
Senhora Presidente:

      O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o plenário, que seja encaminhado Ofício ao Executivo Municipal, através do Departamento Beltronense de Trânsito DEBETRAN, solicitando informações referente ao Processo administrativo das multas emitidas pelo departamento.
JUSTIFICATIVA
      Ressaltamos que com assento nessa Casa de Leis, seja na qualidade de representantes do povo, seja na qualidade de cidadãos, os Parlamentares possuem legitimidade de requerer informações e documentos perante a Administração Municipal, conforme está encartada no art. 5º , XXXIII , da Constituição Federal.

              Essas informações se fazem necessárias para posterior fiscalização e respostas as solicitações da população quanto ao processo administrativo das multas.
              Certos da compreensão do Senhor Prefeito Municipal, na maior brevidade possível, antecipadamente agradecemos.

               Diante do exposto, solicitamos o apoio dos Nobres Vereadores na aprovação do presente Requerimento.

      Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 20 de março de 2017.
CAMILO RAFAGNIN
VEREADOR